АДМИНИСТРАЦИЯ
 Янегского сельского поселения

 Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2016 г.  №  94
О задачах по подготовке объектов  ЖКХ,
социальной сферы и топливно-энергетического
комплекса Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области  к осенне-зимнему

периоду 2016-2017 г.г.

           На основании постановления  Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  от 16.05.2016 года № 93 «Об образовании комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной  сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в отопительный период 2016-2017 г.г.», руководствуясь приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства социальной сферы и топливно-энергетического комплекса Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  к осенне-зимнему периоду 2016-2017 г.г,  Администрация Янегского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке объектов  жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и социальной сферы, расположенных на территории Янегского сельского поселения к отопительному сезону 2016-2017 годов, с учетом итогов предыдущего отопительного сезона, уделив особое внимание анализу нарушений, допущенных при эксплуатации систем жизнеобеспечения по форме согласно приложению и предоставить в Администрацию МО Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области до  27 мая 2016 года.
        2. Обеспечить  своевременное представление в государственную жилищную инспекцию Ленинградской области адресные списки жилых домов, не имеющих актов готовности объекта к отопительному сезону по состоянию на 15 сентября и  1 октября соответственно не позднее 20 сентября и 5 октября текущего года
3. Образовать  комиссию по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в отопительный период 2016-2017 г.г. в соответствии с приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 06 сентября 2000 года № 203, Правилами и Нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 27 сентября 2003 года №170  и приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»
4. Обеспечить  готовность жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерно инфраструктуры к работе в осенне-зимних условиях в срок до                  15 сентября 2016 года.
5. Организовать  опробование систем теплоснабжения и резервных топливных хозяйств в работе с 15 сентября 2016 года и до начала отопительного сезона .
6. По результатам  опробования систем  теплоснабжения оформить акты проверок и паспорта готовности котельных, тепловых сетей, жилых домов и объектов социальной сферы  в соответствии с Положением об оценке готовности  электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденный Министерством промышленности и энергетики РФ 25 август 2004 года и представить  в комитет  по энергетическому комплексу и жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области до     01 ноября 2016 года
7. Проверить укомплектованность организаций жилищно-коммунального хозяйства техникой и нормативным запасом материалов для оперативного  выполнения аварийно-востановительных работ.
8. Отработать порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах электро- и теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-. топливо-, и водоснабжающих организаций, потребителей, жилищных, ремонтно-строительных, транспортных организаций  и других органов в срок до               10 июня 2016 года
9. Утвердить  расчеты допустимого  времени устранения  аварийных ситуаций  в работе систем  отопления  жилых домов до 2 июня 2016 года.
10. Отработать схемы оповещения и взаимодействия всех служб  при ликвидации аварийных ситуаций на объектах ЖКХ и социальной сферы, содействовать заключению организациями жилищно-комунального хозяйства соглашений с ведомствами, имеющими возможность оказания помощи специализированной техникой и аттестированным персоналом в срок до                      15 августа 2016 года.
11. В третьем квартале 2016 года организовать проверку готовности аварийных бригад и проведение учений, тренировок оперативно-диспетчерских, аварийно-восстановительных служб и руководящего состава Администрации Янегского сельского поселения по ликвидации аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства.
12. Специалисту Администрации по ЖКХ Сметаниной Я.В. обеспечить своевременное предоставление  в Администрацию МО Лодейнопольского района:

- ежемесячного отчета  по выполнению комплексного плана подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса к отопительному сезону, в период с 01 июня по 01 ноября  по форме статистической отчетности 1ЖКХ-зима (срочная) не позднее 25 числа каждого месяца.

        -информации о технологических нарушениях, отказах и авариях на объектах жилищно-коммунального хозяйства и объектах социальной  сферы- ежедневно, в течении года

 13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы  Администрации Янегского сельского поселения  Сазанова А.А.
 14.   Постановление вступает в силу с момента его подписания.
         15. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Янегского сельского поселения.
          Глава Администрации                                          В.Е.Усатова.